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Konfaläger i Åhus
Saltstyrelsen 2023

Youngsters till Riktad
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I år är det tjugo år sen jag konfirmerades, efter läger 
på EFS-gården i Åsljunga. Åren dessförinnan hade 
jag fått upp ögonen för kristen tro, och konfalägret 
stärkte det intresset. Någon månad efter lägret, när 
höstterminen skulle dra igång, fick jag ett telefonsam-
tal. Killen i luren (även känd som Kristoffer Lignell) 
berättade att det skulle startas en ungdomsgrupp i 
EFS-Kapellet i Lund. Jag minns inte detaljerna, men 
frågan till mig var: "Vill du komma dit?" Svaret blev 
ja, och jag fick en lokal kristen gemenskap.

I arbetet med detta nummer har jag kommit att 
tänka på ett uttryck från den brittiske missionsveta-
ren Michael Moynagh: fokuserad och kopplad kyrka 
(eng. focused-and-connected church). Termen utgår 
från att kyrkan består av olika mindre gemenskaper. 
Till exempel en enkel EFS-förening, en bönegrupp 
eller ett konfaläger. Dessa små gemenskaper mår bra 
av att fokusera på en viss målgrupp: ett konfaläger 
riktar sig till konfirmander och en bönegrupp kanske 
är bara för män. Samtidigt är det viktigt att de små 
gemenskaperna kopplar till ett större sammanhang. 
Ett exempel på det är hur jag efter mitt konfaläger 
blev inbjudan till en ungdomsgrupp. Tack vare att 
lägret var kopplat till EFS så blev det både möjligt 
och naturligt att bjuda in mig. På liknande sätt är 
syftet med regionens läger och mötesplatser att vara 
ett stöd för den enskilda EFS-föreningen.

I detta nummer ges exempel på två fokuserade ge-
menskaper: konfalägren på Åhusgården och EFS-går-
den i Åsljunga.  Genom intervjuer får vi lära känna 
några av årets konfirmander. De delar med sig av vad 
som berört och vad lägren fått betyda. För den som 
undrar vad som händer efter lägret, finns även en in-
tervju med några av förra årets konfirmander. Vidare 
presenteras ett forum för att koppla an: höstens Rik-
tad-konferens. Ett innehållsrikt program förbereds för 
den 14 oktober i Malmö och därför ges utrymme att 
bekanta sig med det. Temat är Kristen i en splittrad tid, 
och genom en intervju med ett par av de medverkan-
de ges en glimt av hur det kommer till uttryck, i ett 
seminarium om skola och normer.

Visionen för EFS Sydsverige är att se människor 
och samhällen förvandlade av Jesus. Med andra ord, 
att vara ett nätverk av fokuserade och kopplade ge-
menskaper, som tillsam-
mans når ut med evangeliet 
till nya individer och sam-
manhang, i Blekinge och 
Skåne. Vad är din roll i det 
uppdraget?

Jonatan Rantzer är kommunikatör 
i EFS Sydsverige. 

Led
aren

Fokuserad och kopplad
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Inledningsgudstjänstens predikant Berth Löndahl 
reflekterar kring temat: "Kristen i en splittrad tid? 
Ämnet är svårt men angeläget. Polariseringen och 
förvirringen, splittringen möter oss i världen men 
drabbar också oss själva, våra kyrkor och församlingar. 
Mycket av det som blivit normerande i vårt samhäl-
le är främmande för 
Bibeln och kyrkans 
tro och tradition. 
Det gör det till en 
kamp att både vara 
frimodiga och tyd-
liga i tron och att 
inte förlora kärleken 
till varken Gud el-
ler någon människa 
oavsett åsikter." 
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Konferensen Riktad är EFS Sydsveriges årliga mötesplats. Detta år tar den plats 
i S:t Matteuskyrkans lokaler i Malmö. Temat är Kristen i en splittrad tid. För 

barn ordnas egna möten, med Oasrörelsens Youngsters.

11.00 Gudstjänst - lovsång Hanna 
Majhag och predikan Berth Löndahl
12.15 Lunch på stan
13.30 Seminarium I
14.45 Fika
15.30 Seminarium II
17.00 Panelsamtal
18.00 Kvällsmat
19.30 Mässa - lovsång Johanna 
Victorén med team och predikan 
Carl Skarin

S:t Matteuskyrkan

Berth Löndahl

Tema

Program
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Barnmöten med Youngsters

På Youngsters möten är det barn, musik och Jesus som står i centrum. Program 
kl. 11-18, i en sporthall i närheten av S:t Matteuskyrkan.

-  Del av Oasrörelsen
- Rötter i Svenska kyrkan
- Startade 1999
- Team på 15 personer
- Ordnar rockkonserter som 

berättar om Jesus för barn
- Finns på både Youtube 
och Spotify (se länkar på 
youngsters.se)

Källa: youngsters.se

Fakta Youngsters

Skola och föräldraskap: Att leda barnen i en 
normlös tid - Therése & Per Ewert

Vad händer med våra barn i en kultur som 
starkt betonar individens oberoende? Hur kan 
vi som föräldrar bäst leda barnen till att bli 
trygga, empatiska och ansvarstagande indivi-
der? Fokus på hur vi kan hjälpa barn och ung-
domar i vår tid.

Könsdysfori - 
Jovanna Dahlgren

Vad könsdysfori är, gängse 
behandling, biverkningar 
och risker med behand-
lingen. Historisk återblick, 
aktuell statistik och fram-
tidsutsikter.

Kristen i handling - Salt Sydsveriges styrelse

Tar upp handlande för egen uppbyggelse - 
med fokus på bön, och handling för andras 
uppbyggelse - med fokus på församlingsliv.

Att gå dit Han kallar - Frida Thornell

Osäker, otålig och ibland med frågan ”är det 
värt det?”, har Gud lett genom äventyr och ut-
maningar. Det har inte alltid varit enkelt – men 
det är värt det! Ett personligt seminarium om 
en resa i Sverige och till andra sidan jorden.

Seminarier

Seminarierna anknyter till konferensens tema och ger en chans att fördjupa sig 
i något område. Varje seminarium går två gånger, så att man har möjlighet att 

välja två olika.

Jovanna Dahlgren

Youngsters
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Mer info och anmälan finner du på efssyd.org.

Jovanna Dahlgren - Expert inom könshormonbe-
handling. Författare till flera policydokument om 
könsdysfori. Professor i pediatrisk endokrinologi vid 
Göteborgs Universitet samt överläkare i barnendo-
krinologi.

Carl Skarin - Carl är präst i 
EFS-kyrkan i Ängelholm och 
har sedan en missionsresa till 
Sydskåne i unga år ett hjärta 
för Skåne. Tycker att norr-
ländsk trallpunk kan skänka 
en smula livsglädje och kamp-
glöd.

Berth Löndahl - Kyrkoherde em. i Bunkeflo, Mal-
mö. Ledamot för Frimodig kyrka i Svenska kyrkans 
kyrkomöte och kyrkostyrelsen på nationell nivå.

Medverkande
Therése & Per Ewert - Therése är lärare, samtalste-
rapeut och arbetar inom socialtjänsten. Per är fil dr i 
Sveriges sekularisering och individualisering, samhälls-
debattör och direktor för tankesmedjan Claphaminsti-
tutet. De har fyra barn i åldrarna 14-22 år och bor i 
småländska Forserum. 

Salt Sydsveriges styrelse - Se sida 12-13

Frida Thornell - Frida Thor-
nell har med sin familj un-
der tio år bott och arbetat 
som missionär i östra Afrika. 
Främst med onådda folkgrup-
per, människor med muslimsk 
bakgrund och församlings-
plantering. Nu arbetar hon på 
EFS Sverigeavdelning.

Panelsamtal

Ett annorlunda inslag under dagen är det panelsamtal som sker innan kvällsma-
ten. Tanken är att samla personer från olika generationer i ett gemensamt samtal. 

Samtalsledare är Oscar Arleon, TV-makare känd från SVT Barn.

-  Baby boomers, födda 1945-1964
- Generation X, födda 1965-1980
- Millenials, födda 1981-1996
- Generation Z, födda 1997-2009
- Generation Alpha, födda 2010-2024

Källa: Västerbottenskuriren, se 
www.vk.se/2021-04-10/kanner-du-
igen-dig-i-din-generation

Kategorisering generationer

Carl Skarin

Frida Thornell

Oscar Arleon
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Axel H
örestrand

Åsljunga 2023

Nervösa och taggade anlände tret-
tiofyra konfirmander, fyra faddrar 
och sex ledare till EFS-gården i Ås-
ljunga i mitten av juni. Konfirman-
derna bildade snabbt en fin gemen-
skap och i början rörde de sig som 
grupp, alla gjorde allt tillsammans. 
Med en bra mix av lektioner, akti-
viteter, god mat och bad fick vi fina 
dagar tillsammans. 

Det är en förmån att få följa ung-
domar så nära inpå under tre veck-
or. Det händer mycket i deras liv 
och vi fick se dem växa, både som 
människor och i sin tro. Konfir-
mationsläger är unika, i hur en stor 
portion lek och bus hastigt blandas 
med djupa samtal och livsfrågor. Vi 
ledare pratade mycket om att skapa 
en trygg miljö, där ungdomarna får 
känna sig sedda, älskade och frimo-
diga. Gemenskapen var stark under 

lägret och många nya vänskapsband 
knöts.

Och så det där med bus… Vi 
hittade tjejernas godis i flaggstång-
en, ledarnas skor ihopknutna och 
hängandes från balkongen, fiskhu-
vud i toaletten och självklart allde-
les för många på samma rum mitt 
i natten.

Årets besöksdag var välbesökt 
och åhörarna bjöds på sång och mu-
sik, film, skapande, dans och drama. 
Samtliga stationer handlade om hur 
Jesus berör, då som nu. Det fanns 
mycket talang och redovisningen 
blev superfin. Efter god mat och 
efterrätt hade vi föräldraträff för 
att dela med oss av våra reflektio-
ner om vad som händer på ett lä-
ger, men också funderingar på hur 
man fortsätter hemma. Under tiden 
gjorde konfirmanderna sig redo för 

ett missionslopp. Deltagarna gick 
frimodigt in för uppgiften och 
konfirmander, faddrar och ledare 
sprang utklädda till Jesus och hans 
tolv lärjungar, Super Mario, su-
perhjältar och mycket mer. En del 
sprang med fötterna ihopknutna, 
andra kröp och vissa dansade. Glatt 
påhejade av nära och kära samlade 
konfirmanderna in runt 22 000 
kronor till EFS projekt i Tanzania.

Vi tackar för alla förböner och ser 
tillbaka på en sommar som ännu en 
gång fick bygga upp och trygga nya 
ungdomar. Tack Gud för konfalä-
ger!

ättsamhet och djup. Malin Olsson, en av ledarna på årets konfaläger i 
Åsljunga, beskriver lägret som en unik blandning av lek, bus och dju-

pa livsfrågor. 
L M

alin O
lsson
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Det är en molnig dag när jag anländer till Åhus. 
Årets läger består av tjugofyra konfirmander, fyra 
faddrar och fem ledare.

Dagens första lektion handlar om själavård. Det är 
Alexandra Söderberg som håller i den, på sitt första 
läger som lärare. 

- Själavård handlar om saker som gör att vi mår 
dåligt på insidan.

Tre exempel som lyfts är sår, synd och bindning-
ar. Konfirmanderna får frågan om vad synd är.

- Dåliga saker, säger någon
- Något som går emot Guds vilja.
- Något själviskt.
I pausen kommer ett par tjejer fram och vill visa 

mig hur de ligger till i städtävlingen. Efter pausen 
ställs frågan om vad som är botemedlet till det som 
tidigare tagits upp.

- Kärlek, föreslår någon.
- Gud.
- Att prata med någon.
Alexandra bejakar dessa förslag, men vill också 

tillägga förlåtelse. Efter att ha definierat förlåtelse, 
förtydligar hon också vad det inte innebär:

Att förlåta är inte att säga att det som gjorts är 

onfaläger är en av årets höjpunkter. Under tre veckor får ett gäng 
ungdomar chans att bryta upp från vardagen och testa på livet 
med Jesus. Följ med till Åhusgården och möt årets konfirmander!
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Åhus 2023

K
ok, och det betyder inte att man måste lita på personen på 
samma sätt som innan.

Hon menar också att lika viktigt som att förlåta andra 
är det också att förlåta sig själv. Passet avslutas med att 
Michael Rastas ger ett vittnesbörd om vad förlåtelsen fått 
innebära i hans eget liv.

När dagens lektioner tagit slut får jag chans att intervjua 
några av konfirmanderna. Att höra om deras intryck blir 
besökets höjdpunkt.
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Mer från lägret finner du på 
Instagramkontot ahuskonfa23.

Föräldrafritt 2022

Vad tycker ni har varit roligast på lägret?
- Lagtävlingar, när Åsljungalägret kom på besök och kvällsandakter 

när vi sjunger.
Vad var det som var roligt när det andra lägret kom?

- Vi fick tävla mot några andra - det stärkte vår gemenskap. Vi fick 
sticka och bada och ligga där länge. Och så fick vi gratis glass!
Fick man välja vilken glass man ville?

- Man fick bara ta en eller två kulor, fast kulorna är gigantiska. Två 
kulor blir fyra kulor.

Vad innebär det att vara på konfaläger?
- Det är mycket gemenskap, man får vara med andra i samma ålder. 

När man är hemma så är det inte så många - här är det bara vi hela tiden.
- Man får ju testa att va kristen. Man kan testa fullt ut. Förbön och be för andra. Det är sånt man aldrig testat innan. 

Nu är klockan tolv och vi har redan bett tjugo gånger.
Hur tycker ni det är att be?

- Ja, det är bra. Det är bara när vi kör sån här popcorn-bön, då är det ingen som säger någonting.
- Det är jättenice när vi har förbön. Man går fram och säger vad man vill, och folk gråter ju när de har fått det.
- Men det är ju inte heller så att man tror på allt som de säger. Vi är lite skeptiska till vissa grejer.

Kan ni säga nåt som ni inte håller med om?
- Skapelseberättelsen. Det är jag inte med på, alls. Vi tror på Big Bang.
- Alla huvudkaraktärerna i Bibeln är ju killar. Det är väldigt sexistiskt.

Vad tar ni mer er från lägret?
- Det är mycket gemenskapen för mig. Mer gemenskapen än kristendomen, även om det mixas på ett sånt här läger.
- Det är jättecoolt att se våra ledare och faddrar, som är så här jättekristna. Jättekristna men också jätteroliga.

Är det en oväntad kombination?
- Jämfört med (bilden i) medier är det en ganska oväntad kombination.

Filippa Blücher & Hilma Kalin

Axel Ekelund
Vad har varit roligast på lägret?

- Relationen till mina kompisar. Att träffa nya vänner och ha kul. Vi har ju 
varit lite busiga mot reglerna. Smitit ut på natten och sånt, det måste man ändå 
va ärlig med.

Vad har du lärt dig?
- Jag har lärt mig mer vad kristen tro innebär. Man lär sig mycket på undervis-

ningen om hur man ska tolka Bibeln.
- Att kristen tro är att Jesus ville få bort det onda ur världen. Det är något som 

har suttit kvar i mitt huvud. Jesus påbörjade ett uppdrag: när jag går på jorden 
ska jag försöka få bort det onda.

Vad innebär det att vara på konfaläger?
- Det är en stor förändring i vardagen. Vi är ju på samma ställe i tre veckor. Det 

blir att du är med alla som är här. Du träffar varje person hela tiden.
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Vad har Jesus att göra med normer, skola och föräldraskap? På Riktad 2023 
håller Therése och Per Ewert ett seminarium i ämnet. Här finns möjlighet att 
bekanta sig med deras tankar.
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Skola, normer och Jesus

Vilken relation har ni till sko-
la & föräldraskap?

- Vi har fyra barn födda 01 
till 08 - de har snart gått ige-
nom grundskolan allihopa. Det 
innebär att vi under sjutton år 
har haft kontakt med den kom-
munala skola som de har gått 
på, svarar Thérese.

- Och sen har vi ju jobbat i 
skolan sedan slutet på 90-talet, 
fortsätter Per.

- De sista tre åren inom sko-
lan arbetade jag som kurator. 
Det gav ytterligare ett perspek-
tiv som kändes mycket angelä-
get, fyller Therése i.

Seminariets rubrik talar om att vi 
lever i en normlös tid - vad inne-
bär det?

- I min doktorandstudie utgår jag 
från en kartläggning av världens kul-
turer (se bild ovan). Kartan placerar 
länder utifrån två axlar: sekularism 
och individualism. På den befinner 
sig Sverige längst ut i det hörn som 
är mest sekulariserat och individu-
alistiskt. Det är en bakgrundsbild 
som visar att vi lever i en kultur där 
individen är alltings centrum. En 
kultur där det inte finns några vär-
deringar, utan där individen utgör 
norm, förklarar Per.

The Inglehart-Welzel World Cultural Map - 
World Values Survey 7 (2023)

Source: http://www.worldvaluessurvey.org/ 
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Tema: Kristen i en splittrad tid
14 oktober | Malmö

2023

Fakta
Namn: Therése & Per Ewert
Bor i: Forserum, Småland
Familj: Fyra barn i åldrarna 15 till 22 år
Aktuella: Håller ett av seminarierna på höstens 
Riktad-konferens, med temat Skola och föräldra-
skap: Att leda barnen i en normlös tid

Vad har Jesus att göra med normer, skola och för-
äldraskap?

- Den kristna tron och den kristna traditionen är 
den grund som har byggt både skola och egentligen 
hela svenska samhället, på tusen års sikt. Och vi bru-
kar påminna om när vi talar om skola, att den svenska 
skolan enligt läroplanen ska vara grundad i kristen tra-
dition och västerländsk humanism, säger Per.

Om jag går på ert seminarium på Riktad, vad kan 
jag ta med mig?

- Tre roller som vi skulle vilja inspirera och utmana 
på ett positivt sätt: 1. Föräldrar: att våga konfrontera 
den normlösa ideologi som pågår i vår tid och faktiskt 
våga hjälpa och fostra sina barn. 2. Skolan: Uppmuntra 
lärare att stå på den grund som läroplanen faktiskt ger 
för skolan. 3. Församlingen: Behöver vara den motröst 
som står för något annat - en annan livsfilosofi än det 
som den här sekulära, normlösa ideologin förmedlar, 
säger Per.

- Det handlar om att komma tillbaka till en ryggrad: 
Vad är vårt uppdrag? Församlingen behöver ha mer 
självförtroende och rakryggat stå upp för det som vi 
tror på, tillägger Therése.

Vissa kanske känner sig obekväma med dessa frågor, 
att de inte passar i den politiska åsiktskorridoren. 
Hur kan man hitta en glädje i detta, snarare än att 
det blir jobbigt?

- Vi som kristna kan lyfta fram Bibelns värdegrund 
och människosyn som något som är gott för människ-
an. Att komma samman och prata brukar skapa positiva 
känslor. Det är mer innan man börjar prata som det kan 
kännas jobbigt, avslutar Therése.

Anmäl dig!
efssyd.org, senast den 5/10



12

Den 22 april i Hörby valdes en ny styrelse för Salt Sydsverige. Här be-
rättar ledamöterna om sig själva och om sin relation till Salt.
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Salt Sydsveriges styrelseSalt Sydsveriges styrelse

Bor i: Vinslöv
Församling: Olika ställen i Salt Sydsverige
Sysselsättning: Börjar sista året på gymnasiet till hösten
Fritidsintressen: Dansar
Varför med i Saltstyrelsen: För mig är Salt kärlek och gemenskap! När jag började en-
gagera mig i Salts verksamhet blev det en stor vändning i mitt liv, där jag fick uppleva en 
trygg punkt och där jag har fått med mig mycket kunskap och lärdomar. 

Bor: Utanför Hörby
Församling: EFS-kyrkan Hörby
Sysselsättning: Jordbruk
Fritidsintressen: Umgås med folk och är med mycket i kyrkan
Varför med i Saltstyrelsen: Där Salt har fått betyda mest för mig var på mitt konfaläg-
ret i Åsljunga, 2012. Mitt mål med Salt Sydsverige är att en ny ung generation ska få 
möta Jesus och att de tar till sig det på allvar, så att inte tron bara blir en tradition, för 
då kommer den till slut dö ut.

Bor i: Lerberget
Församling: Lerbergets kyrka Svenska kyrkan/EFS
Sysselsättning: Nyexaminerad undersköterska, till hösten Strandhems bibelskola  
Fritidsintressen: Sång och dans, odling, matlagning
Varför med i Salt Styrelsen: För att bidra till att andra barn ska få ta del av de fantas-
tiska arrangemang som var så viktiga för mig. Brinner särskilt för gruppen äldre tonår-
ingar/unga vuxna som jag upplever ofta hamnar lite mellan stolarna.

Miriam Engström

Ellen Jensen

Daniel Göstasson
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Bor i: Jonstorp, Höganäs
Församling: EFS Ängelholm, Lerberget och Brunnby församling
Sysselsättning: Fritidsledare, samt barn- och ungdomsledare i Kulla pastorat 
Fritidsintressen: Min hund Bella, virka, umgås med vänner och pyssla med bilen.
Varför med i saltstyrelsen: För att andra ska få vara med om samma fantastiska upp-
levelser som jag fått genom Salt. Viktigt att skapa en trygg plats för ungdomar som är 
18+. Lärljungaskolan är ett bra exempel. Jag gick den våren 2023 och för mig var det en 
vändning i livet med Gud. 

Bor i: Malmö
Församling: EFS-Kapellet, Lund
Sysselsättning: Läser till sjuksköterska, jobbar extra som undersköterska
Fritidsintressen: Spela volleyboll med KRIK, riktig lägerräv
Varför med i Saltstyrelsen: Jag blev kristen i samband med mitt konfirmationsläger på 
EFS-gården i Åsljunga. Där blev ledarna en värdefull inspiration och förebilder för tiden 
framåt, även kompisarna. Framåt vill jag gärna se hur vi fortsätter med våra läger, men 
även fokusera på det som ska hålla i vardagen. 

Bor i: Lund
Församling: EFS-Kapellet, Lund
Sysselsättning: Ingenjörsstudent
Fritidsintressen: Simning och miljöpolitik
Varför med i Saltstyrelsen: Det handlar om att ge tillbaka till en organisation som be-
tytt mycket för mig, och att få vara med och utveckla vår verksamhet. På det temat har vi 
många spännande nya satsningar på gång: ett läger för unga vuxna preliminärt planerat 
till sommaren -24 och temakvällar för ungdomar redan i höst.

Linnéa Bjerle

Axel Hörestrand

Hanna Trulsson

Ella Hedström
Bor i: Ängelholm 
Församling: EFS-kyrkan i Ängelholm 
Sysselsättning: Nybliven student, så i nuläget är framtiden ett oskrivet blad
Fritidsintressen: Umgås med vänner och njuta av livet!
Varför med i Saltstyrelsen: När jag var i femårsåldern bytte min familj kyrka till EFS 
i Ängelholm, tack vare EFS fokus på barn och unga. Jag älskar att vara på läger och är 
med i styrelsen för att få vara med och bidra till det som SALT gör.

Theo Magnusson
Bor i: Ängelholm
Församling: EFS-kyrkan i Ängelholm
Sysselsättning: Snickare
Fritidsintressen: Hänger med vänner och spelar musik
Varför med i Saltstyrelsen: Sen mitt konfirmationsläger har Salt och kristendomen be-
tytt otroligt mycket för mig. Jag har haft så kul på Saltläger, så när frågan kom om att 
vara med i styrelsen kändes det självklart. Det känns viktigt att ge ungdomar hopp och 
genom läger en fristad från den hektiska vardagen.
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Vad minns ni från ert konfaläger?
- Jag kommer mest ihåg andakterna och frukos-

tarna.
- Jag kommer ihåg alla fina kompisar. Sen kom-

mer jag också ihåg egen tid med Gud.
- Det var en fin tid på dan att reflektera över vad 

som hänt, över dagens gång.
- Ja, man kan varva ner lite och chilla.

Har lägret gjort skillnad?
- Ja, det kanske det gjorde. man kanske tänker ef-

ter mer på allt.
En tredje konfirmand, Ellie, hoppar in. 
- Hej Ellie! På vilket sätt har konfan gjort skillnad 

för dig?
- Jag hittade Gud! säger Ellie

Är det nåt annat ni har med er i vardagen?
- Nya vänner! säger Ellie.
- Bo! säger Caspar.
- Resten av livet kommer jag ha det här i åtanke, avslutar Bo.

Konfaläger är en intensiv upplevelse - tre veckor av starka intryck. Men vad händer 
sen? Vid midsommar ordnades en återträff på Åhusgården för fjolårets konfirman-
der. Här berättar de om vad lägret har betytt.

Ett år efter konfalägret

Vad minns ni från lägret?
- Mycket kompisar, gemenskap. Andakterna 

tycker jag var bland det bästa.
- Det var sån skillnad från våra vanliga liv.

Vad har ni med er?
- Jag är uppvuxen i en kristen familj. Jag har all-

tid gått i mina föräldrars fotspår men när jag kom 
hit var det som att det öppnades en väg för mig 
utan mina föräldrar, säger Linnea.

- Min familj är kristen, men vi går inte så ofta i 
kyrkan. Sen när man kommer hit får man lära sig 
om allting. Eftersom min familj inte är så jättekris-
ten så har jag inte vetat så mycket innan om bibeln 
och så, beskriver Emma.

Har nåt mer varit annorlunda?
- Alla våra vänner, vi har typ daglig kontakt och ganska många träffar.

Linnea & Emma

Bo & Caspar
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Salt i höst

Mer info och anmälan: saltsydsverige.nu

Varför ungdomsgrupp?

Som nykonfirmerad var jag först 
väldigt skeptisk till att börja i en 
ungdomsgrupp, trots att där fanns 
både kompisar och ledare från 
konfirmationen. Jag tänkte att det 
inte behövdes: jag hade det lika bra 
hemma eller med andra kompisar, 
jag skulle absolut inte vara med i 
ungdomsgruppen. Men efter ett tag 
började jag sakna konfakompisar-
na, ledarna och kanske mest av allt 

- Guds närvaro (även om jag just då 
inte kanske förstod att det var så det 
hette). Jag saknade att få höra om 
de hoppfulla nyheterna: att Jesus 
älskar mig och har goda tankar för 
mig och för den här världen. Så jag 
började gå dit.

Snart gick jag från att vara jätte-
skeptisk till ungdomsgrupp, till att 
vara en av dem som alltid kom, var-
enda torsdagskväll. Tack Jesus för 
det! Det blev en stund i veckan som 

förgyllde mycket, ingav hopp och 
vänner som gav mig skratt och sam-
tal som var nödvändiga där och då.

Varför var ungdomsgruppen så 
viktig då? Det ger dig en kväll i 
veckan då du får träffa andra i din 
ålder som är kristna, som också vill 
utforska det här med tron. Du får 
möta ledare som ser fram emot att 
ta emot dig, som bär på erfarenheter 
av livet och som vill prata med dig. 
En kväll i veckan då du får vara den 
du är: busa, leka, skratta, men också 
ställa alla dina svåra frågor om vem 
Gud är och allt annat som hör livet 
till. Och kanske det viktigaste - det 
får vara en kväll i veckan då du får 
möta Jesus i lovsång, undervisning 
och bön. Förhoppningsvis får det 
vara en plats där du får utvecklas 
och lära känna dig själv mer. Du får 
träffa nya vänner i ditt liv som kan 
få betyda mycket för dig. 

Jag är ungdomsledare i EFS Äng-
elholm. Några av ungdomarna här 
har berättat för mig om hur ung-
domsgruppen har förändrat och 
förvandlat deras liv. Den där fre-
dagskvällen (eller torsdagskvällen, 
eller när det nu är för din del) kan 
få vara avgörande för ditt liv. Så, 
varför inte ta chansen att hänga en 
kväll i veckan på ungdomsgrupp?

nför höstterminen delar Sara Rigby, ungdomsledare i EFS-kyrkan i Ängelholm, med sig 
av sina erfarenheter och tankar kring att vara med i en ungdomsgrupp.I

Sara Rigby är ungdomsledare i 
EFS-kyrkan i Ängelholm.
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Om adressen är felaktig, var god sänd rätt adress till Livsluft c/o EFS Sydsverige, Vallgatan 9, 281 31 Hässleholm

Läs mer på efssyd.org 
och saltsydsverige.nu


